Gausberti filius Arberti de Affina per me et per omnes successores meos bona fide 

absque omni dolo cum consilio et voluntate eiusdem patris mei et Poncii abbatis 

Grandissilvae, et habitatoribus eiusdem loci, dono et concedo in perpetuum tibi 

Arberto fratri meo, et infantibus tuis legitimis de uxore omnem honorem meum 

ubicumque sit, qui mihi ex parte patris mei contingit, quem honorem iam Poncio 

Guillelmi abbati Grandisilvae, et fratribus eiusdem loci praesentibus et futuris 

donaveram. Sub tali vero conditione praedictum honorem tibi dono, ut tu per te et per 

omnes successores tuos sine omni retentione concedas et dones et concedere et 

donare facias matri tue Assalt, quicquid habeatis et habere debetis, vel aliqui habent, 

vel tenent a vobis in territorio de Berzaco in terris cultis et non cultis, in nemoribus, 

in pascuis, in aquis, et in cunctis eidem honori pertinentibus, et quicquid praedicti 

fratres de Grandisilva poterint acquirere in territorio de Lassala a Granetis et eorum 

coheredibus, et si contigerit te sine filiis legitimis mori totum honorem meum 

ubicumque sit, quem modo tibi dono, dono et concedo fratribus Grandissilvae sine 

omni retentione inperpetuum. Et ego Arbertus iamdictus per me et per omnes 

successores meos bona fide absque omni dolo dono, et concedo in perpetuum sine 

omni retinimento domino Deo et beatae Mariae Grandissilvae et tibi Poncio abbati et 

fratribus Grandissilvae praesentibus  et futuris pro praescripta donatione, quam 

praedictus Arnaldus Gausberti frater meus facit mihi quidquid habeo, et habere debeo 

quocumque modo, et quidquid illud sit omni honore de Berzaco, in hominibus, et 

faeminis, et in omnibus pertinentiis eius praeterca dono et concedo vobis praedictus 

fratribus Grandissilvae pro praescripto dono fratris mei quidquid acquirere potentis a 

Petro Granet, et a Bernardo fratre eius, et coheredibus eorum in territorio de Lassela. 

Sit vero notum quod ego Arbertus dono et concedo pro salute animae meae domino 

Deo et beatae Mariae Grandissilvae, et tibi Poncio abbati et fratribus eiusdem loci 

praesentibus totum honorem meum ubicumque sit, si absque legitimis filiis defunctus 
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fuero. Huius rei sunt testes, Raimundus de Sancto Caprasio, Gauzbertus de Agra, W. 

Arnaldi de Salabou et frater Arbertus, monachus. Facta carta .XIIII. kalendas 

febroarii. 
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Campsas 

Voici une lignée de maîtres de la terre qui a laissé des traces dans les fonds de